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RELATORIO 7/2023 - DEOCF/DIAP/DG-TERCENT/CATCE/IFPI

TERESINA, 6 de julho de 2023.

Relatério da despesa realizada — Por Sub Elemento de Despesa (Subitem)

Relatoério da receita arrecadada - Por Natureza

Exercicio Financeiro de Junho de 2023

Em RS 1,00
23 25 28
Elemento Despesa |Natureza Despesa Detalhada
DESPESAS DESPESAS DESPESAS
EMPENHADAS | LIQUIDADAS PAGAS
DIARIAS -
14 PESSOAL CIVIL 33901414 | DIARIAS NO PAIS 14.457,78 7.080,24 7.080,24
AUXILIO
18 |FINANCEIRO A |33901801 S](())Ls:?sDE ESTUDO 1.044.616,00| 943.949,08| 900.344,08
ESTUDANTES
AUXILIO AUXILIO A
20 [FINANCEIRO A |33902001 PESQUISADORES 103.000,00| 103.000,00( 103.000,00
PESQUISADORES
COMBUSTIVEIS E
33903003 | LUBRIF. P/ OUTRAS 234,00 234,00 234,00
FINALIDADES
GAS E OUTROS
33903004 | MATERIAIS 60.251,00 45.251,00 45.251,00
ENGARRAFADOS
33903006 ALIMENTOS PARA 9.492,50 9.492,50 9.492,50

ANIMAIS




30

MATERIAL DE
CONSUMO

33903007

GENEROS DE
ALIMENTACAO

703.546,26

573.214,89

571.074,09

33903009

MATERIAL
FARMACOLOGICO

1.205,50

240,56

240,56

33903010

MATERIAL
ODONTOLOGICO

1.649,55

989,79

989,79

33903017

MATERIAL DE TIC -
MATERIAL DE
CONSUMO

33.101,68

14.920,68

14.920,68

33903019

MATERIAL DE
ACONDICIONAMENTO
E EMBALAGEM

12.524,90

12.524,90

12.524,90

33903020

MATERIAL DE CAMA,
MESA E BANHO

504,00

504,00

504,00

33903021

MATERIAL DE COPA E
COZINHA

1.167,07

1.167,07

1.167,07

33903022

MATERIAL DE LIMPEZA
E PROD. DE
HIGIENIZACAO

7.926,35

5.527,65

5.527,65

33903024

MATERIAL P/
MANUT.DE BENS
IMOVEIS/INSTALACOES

9.157,83

3.094,28

3.094,28

33903025

MATERIAL P/
MANUTENCAO DE
BENS MOVEIS

7.491,62

7.491,62

7.491,62

33903026

MATERIAL ELETRICO E
ELETRONICO

18.528,54

3.550,14

3.550,14

33903028

MATERIAL DE
PROTECAO E
SEGURANCA

31,73

31,73

31,73




33903035

MATERIAL
LABORATORIAL

1.553,30

1.553,30

1.553,30

33903036

MATERIAL
HOSPITALAR

91,09

91,09

91,09

33903042

FERRAMENTAS

318,17

318,17

318,17

33903096

MATERIAL DE
CONSUMO - PAGTO
ANTECIPADO

18.000,00

18.000,00

18.000,00

37

LOCACAO DE
MAO-DE-OBRA

33903701

APOIO
ADMINISTRATIVO,
TECNICO E
OPERACIONAL

42.276,76

27.823,55

27.258,99

33903702

LIMPEZA E
CONSERVACAO

984.092,56

652.009,50

617.164,79

33903703

VIGILANCIA OSTENSIVA

913.197,91

683.124,27

646.868,88

33903704

MANUTENCAO E
CONSERVACAO DE
BENS IMOVEIS

366.120,16

261.514,40

255.761,08

33903705

SERVICOS DE COPA E
COZINHA

557.829,25

399.977,86

392.795,41

33903901

ASSINATURAS DE
PERIODICOS E
ANUIDADES

650,00

650,00

650,00

33903916

MANUTENCAO E
CONSERV. DE BENS
IMOVEIS

533.024,68

471.385,04

465.863,43

33903917

MANUT. E CONSERV.
DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS

25.704,77

11.441,88

11.441,88

NMINITAS PNR
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33903936 INERACAO 1.200,90 1.200,90 1.200,90
SERVICOS DE ENERGIA
33903943 ELETRICA 952.927,26| 819.296,77| 819.296,77
33903944 SERVICOS DE AGUA E 26.000,00 15.764,83 15.764,83
OUTROS ESGOTO
39 SERVICOS DE
TERCEIROS PJ -
OP.INT.ORC. SERVICO DE SELECAO E
33903948 TREINAMENTO 4.800,00
SERVICOS DE
33903958 TELECOMUNICACOES 13.790,20 6.948,05 6.948,05
SERVICOS GRAFICOS E
33903963 EDITORIAIS 800,00 800,00 800,00
SERVICOS DE APOIO
33903965 AO ENSINO 546.152,55| 351.679,40( 329.768,10
LIMPEZA E
33903978 CONSERVACAO 44.770,26 18.417,11 18.417,11
OUTROS SERV.DE
33903996 | TERCEIROS PJ- PAGTO 5.000,00 5.000,00 5.000,00
ANTECIPADO
LOCACAO DE
33904004 | EQUIPAMENTOS DE 23.220,00 15.490,14 15.490,14
TIC - IMPRESSORAS
SERVICOS DE
TECNOLOGIA DA
40 [ INFORMACAO E
LOCACAO DE
COMUNICACAO |33904006 SOFTWARES 6.400,00 6.400,00 6.400,00
-PJ
OUTSOURCING DE
33904016 IMPRESSAO 143.528,92 61.635,80 61.635,80
IMPOSTO S/SERVICOS
33904708 DE QUALQUER 59.982,49 59.982,49 59.982,49

NATUREZA-ISSQN




OBRIGACOES
47 | TRIBUTARIAS E

CONTRIBUTIVAS

CONTRIBUICAO P/
33904722 | CUSTEIO DE 14.861,00 9.794,14 9.794,14
ILUMINACAO PUBLICA

EQUIPAMENTOS APARELHOS E
52 |E MATERIAL 44905212 | UTENSILIOS 171.363,00
PERMANENTE DOMESTICOS

DESPESAS DE
92 | EXERCICIOS 33909293 Ll\:zz_f_prﬁﬁ:%OEESSE 32.140,03 32.140,03 32.140,03
ANTERIORES

RESSARCIMENTO DE
93 L':'gﬁ:'ﬁ%oéﬂ 33909314 | PASSAGENS E 1.000,00 320,65 320,65
DESP.C/LOCOMOCAO

TOTA GERAL 7.519.681,57 | 5.665.023,50| 5.507.244,36
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